
Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Maturitní zkouška – školní rok 2021/2022 

 Zkouška Obchodní akademie Cestovní ruch 
S

p
o
le

čn
á
 č

á
st

 

1. povinná zkouška 
Český jazyk a literatura 

(didaktický test) 

Český jazyk a literatura 
(didaktický test) 

2.  povinná zkouška 

Cizí jazyk (ANJ, NEJ, RUJ) 
 (didaktický test) 

nebo 
Matematika (didaktický test) 

Cizí jazyk  (ANJ, NEJ, FRJ, RUJ) 
 (didaktický test) 

nebo 
Matematika (didaktický test) 

Nepovinná zkouška 

(max 2) 
Cizí jazyk, Matematika,  

Nepovinná zkouška z matematiky rozšiřující 
(Nepovinnou zkoušku nelze konat z předmětu, ze kterého se koná 

povinná zkouška)  

 (didaktický test) 

Cizí jazyk, Matematika,  

Nepovinná zkouška z matematiky rozšiřující 
(Nepovinnou zkoušku nelze konat z předmětu, ze kterého se koná 

povinná zkouška)  

(didaktický test) 

P
ro

fi
lo

v
á
 č

á
st

 

1. povinná zkouška 
(vázaná zkouška) 

Český jazyk a literatura 
(písemná práce, ústní zkouška) 

Český jazyk a literatura 
(písemná práce, ústní zkouška) 

2. povinná zkouška 
(vázaná zkouška) 

Cizí jazyk (ANJ, NEJ, RUJ) 
 (písemná práce, ústní zkouška) pokud si zkoušku žák zvolil ve 

společné části maturitní zkoušky 

Cizí jazyk  (ANJ, NEJ, FRJ, RUJ) 
 (písemná práce, ústní zkouška) pokud si zkoušku žák zvolil ve 

společné části maturitní zkoušky 

3. povinná zkouška 
Praktická zkouška z odborných ekonomických předmětů 

(forma písemná) 
Praktická zkouška z odborných ekonomických předmětů 

(forma písemná) 

4. povinná zkouška 
Ekonomika 

(forma ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

Zkouška z odborných ekonomických předmětů  
(ekonomika, ekonomika cestovního ruchu, technika služeb 

cestovního ruchu, 

forma ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

5. povinná zkouška 

Účetnictví (forma ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

Matematika* (forma ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

Cizí jazyk* + (písemná práce, ústní zkouška před zkušební maturitní 

komisí) 

Účetnictví (forma ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

Matematika* (forma ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

Cizí jazyk* + (písemná práce, ústní zkouška před zkušební maturitní 

komisí) 

Nepovinná zkouška 

(max. 2) 

Matematika* (forma ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

Cizí jazyk* + (písemná práce, ústní zkouška před zkušební maturitní 

komisí) 

Druhý cizí jazyk*+ (písemná práce, ústní zkouška před zkušební 

maturitní komisí) 

 

Matematika* (forma ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

Cizí jazyk* + (písemná práce, ústní zkouška před zkušební maturitní 

komisí) 

Druhý cizí jazyk*+(písemná práce, ústní zkouška před zkušební 

maturitní komisí) 

 

*  Zkoušku si žák nemůže vybrat, pokud konal zkoušku již ve společné a profilové části. 

+ Zkoušku z cizího jazyka lze nahradit výsledkem standardizované zkoušky podle školského zákona dokládající jazykové znalosti žáka na úrovni B1 a vyšší. 

   Písemná žádost o nahrazení zkoušky se podává řediteli školy nejpozději do 31. 3. 2022 pro jarní období, do 30. června 2022 pro podzimní období. 

 

Karlovy Vary 10. 9. září 2021                      Mgr. Pavel Bartoš 

                                                   ředitel školy 

 

 


